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Conforme Requerimento aprovado em Sessão Ordinária no dia

03/02/2016 de N° 003/16. com diversos questionamentos à Fundação ABC,

referente ao Centro de Nefrologia do Município de Praia Grande, recebi na

data do dia 03/03 a resposta da FUABC pelo Ofício N° 70/2016. Conforme

citado por este vereador em reunião, no Plenário da Câmara Municipal de

Praia Grande, no mesmo dia (03/03 ~ quinta-feira) com o Vice Presidente

Maurício Mindrisz e diretor Marco Antonio Spózito, ambos representantes

da Fundação ABC, recebi um envelope anônimo com documentos onde

constam e-mails com conteúdos diversos. Seguem anexo cópia dos

documentos recebidos anônimos, do requerimento apresentado por este

vereador e da resposta da FUABC.

Diante dos documentos recebidos e da resposta da FUABC, constam;

No Item A - Na resposta é esclarecido que a empresa de transporte citada é

credenciada pela cedente, porém no documento recebido consta conversa

entre a Senhora Bruna (funcionária da Transportadora Transbabi) e a

senhora Luana Caldas (funcionária do Flospital Irmã Dulce), onde fica

nítido 0 acordo financeiro de valores para o transporte das máquinas, no

valor acordado de RS 5.000,00 mais RS 2.500,00 devido a falta de

embalagens das máquinas, totalizando um valor de RS 7.500,00 - o que se

confirmado trará prejuízos ao erário.
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No Item B e C - Não recebemos os contratos com as empresas de limpeza

e manutenção, conforme a Lei de Transparência - a Lei Complementar de
131/2009.

No Item D - Referente a relação de todos os funcionários nos documentos
da Senhora Luana Caldas com a Senhorarecebidos, consta uma conversa

Márcia (e-mail; rnar-diogo@hotmail.com / Diretora do Hospital Irmã

Dulce) com uma relação de funcionários para compor a 1" fase do Centro

de Nefrologia, com data de 20/0L data esta que é posterior à Inauguração

que aconteceu dia 19/01, o que comprova que a inauguração aconteceu
somente de fachada.

No Item E - Foi solicitado cópias dos Alvarás de Vigilância Sanitárias -

Municipal, Estadual e Nacional, e em resposta consta somente o Alvará da

Vigilância Sanitária Municipal, o que ainda me causa estranheza, pois esta
data do dia 01 de fevereiro, muitos dias após a “suposta” inauguraçãocom

do local.

Em relação ao material para funcionamento da unidade,
não enviaram

No Item F

relação do Material de carga/patrimônio, mas

de computadores e/ou aluguel de

enviaram uma

locação0 contrato de

material/equipamentos para luncionamento da mesma.

No Item G - Fiscalizar é uma das funções do Parlamentar, sem que

apresente pedido fonnal sob pena de ver prejudicada tal leito. Fica claro
resposta da ílindação não reconheceu a presença deste vereador,

esse

que a

sendo que no dia 22/01 fui impedido de adentrar ao local.
No Item H - Foi solicitado o contrato de cessão e/ou locação das Máquinas

de Hemodiálise, mas me causa uma significante estranheza o empréstimo
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das máquinas, pois qual é o interesse da empresa em ceder as máquinas a

título gratuito.

No Item I - Referente à relação de todos os pacientes atendidos, enviaram

uma tabela com número de atendimentos, o que não comprova se esses

pacientes existem ou não, sendo necessário o encaminhamento de dados

completos dos pacientes (nome, endereço, data de nascimento, telefone),

bem como documentos que comprovem que esses pacientes necessitam do

tratamento para hemodiálise.

Diante do exposto acima REQUEIRO que sejam encaminhadas

cópias para o Ministério Público Federal, Ministério Público Estadual

por haver relação com o crédito do SUS, ao GAECO e à Polícia

Federal para que sejam apurada com maior veracidade todos os fatos

expostos.

Sala Emancipador Oswaldp^oschi, 09 março de 2016.

CARLOS^EDUARDO/OÓ LVES KARAN

Teador
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Este vereador compareceu no dia 21 de janeiro do corrente ano, no

Centro de Nefrologia Municipal, por decorrência de uma denúncia recebida

a respeito da inauguração do mesmo. O Centro que fora inaugurado dia 19

de janeiro, dia do aniversário da nossa cidade, e no m.omentc a unidade não

estava funcionando. Chegando à unidade constatei que as máquinas de

Hemodiálise que se encontravam no local, estavam sendo retiradas por

funcionários de uma empresa de transporte, portanto estavam na unidade

somente para o dia da inauguração. No momento em que este vereador

questionou os funcionários da transportadora para saber para onde estavam

levando as mesmas, fui informado que estavam sendo transportadas para o

Município de Jaguariúna.

Quando este vereador ainda estava em frente ao Centro de

Nefrologia, compareceu ao local a Secretária do Secretário de Saúde,

Senhora Janaína Shiraishi que me informou que as máquinas estavam

sendo retiradas por motivo de segurança, e que as mesmas seriam

devolvidas ao local imediatamente.

Já no dia 22 de janeiro, ao retomar no local para verificar se as

máquinas ainda estavam na unidade, este vereador no exercício de sua

função fora impedido de adentrar na unidade pela funcionária do Hospital

Irmã Dulce Luana, que afirmou que possuía ordens superiores. Informo

ainda que o Secretário de Saúde, Senhor Francisco Jaimez Gago,

compareceu à frente da Unidade afirmando que este vereador estava

tentando invadir o local.
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Diante do exposto acima REQUEIRO à mesa em caráter de

URGÊNCIA que seja oficiado à presidente da FUNDAÇÃO ABC, Maria

Aparecida Batistel Damaia e à PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRAIA GRANDE, ao Exmo Senhor Prefeito Alberto Pereira Mourão

solicitando cópias do que se segue:

A) Contrato e/ou recibo de todos os pagamentos feitos à Transportadora

Transbabi.

B) Contrato com a Empresa responsável pela limpeza do local.

C) Contrato com a Empresa responsável pela manutenção da unidade.

D) Relação de todos os funcionários contratados pela Fundação ABC

e/ou Prefeitura, para o funcionamento do Centro de Nefrologia,

constando a data de admissão e todos os documentos que

comprovem a admissão.

E) Cópia do Alvará da Vigilância Sanitária Municipal, do Alvará da

Vigilância Sanitária Estadual e certificação da Agência Nacional de

Saúde, bem como todos os pedidos e/ou protocolos.

F) Relação de todo material carga, ou seja, patrimoniado com cópia do

contrato de aquisição dos mesmos, e /ou contrato de locação de

mobiliário e computadores, bem como todo qualquer outro contrato

de fornecimento e /ou aluguel de maíerial/equipamento para o

funcionamento da unidade.

G) Informe ainda nome de todos os funcionários presentes na Unidade

no dia da fiscalização realizada por este vereador, tanto no dia 21

como no dia 22 de janeiro.

H) Contrato de cessão e/ou locação das referidas máquinas de

Hemodiálise.

LA ^
N.'''y I U

.0 ●:

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 ■ TELEFAX: (0xxl3) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP



oÀtmvícc^ixx/dco ^ôiâmcòa 'oÁied/?^ de '?f<ua

^ú^íado de Wdda

I) Cópia da relação de todos os pacientes atendidos, com nome,

endereço e telefone, desde o dia da inauguração da unidade até a

presente data.

Solicito que cópia deste documento seja encaminhada à Comissão

Permanente da Saúde desta Casa afim de que sejam tomadas as

providências cabíveis.

Informo ainda que segue anexo ao Requerimento, o Boletim de

Ocorrência Civil e Militar, fotos e vídeos da ocorrência.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 03 db fevereiro de 2016.

LVES KARAN



FUNDAÇÃO DO ABCA
FUNDAÇÃO DO ABC ASS jurídico
organizacao social de saúde

Santo André, 2 de Março de 2016.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE-SP

OFICIO N° 70/2016

REFERÊNCIA:OFÍCIO GPC-L N°012/16

ASSUNTO:REQUERIMENTO N°003/16

Prezado Senhor, trata-se o presente para apresentarmos
esclarecimentos em doc. anexo, quanto ao ofício GPC-L N°012/16 encaminhado

por V. Exa, referente ao Requerimento n°003/16 de autoria do ilustríssimo

Vereador, Senhor Carlos Eduardo Gonçalves Karan.

Sendo só para o momento, permanecemos a inteira

disposição para quiasquer esclarecimentos que se façam necessários,

renovando nossos votos de elevada estima e consideração.

Câmara Municipal cia íisiância
Balneária de Praia (irande ,

RECEBIDO /fC

7/

Rusemar Amorim O.C. da SiKa

SEDE: Avenida Príncipe de Gales, 821 - CEP 09060-650 - Santo Andrô - Sâo Paulo - Fone: {Oxxl 1) 4993-5400 / Fax: (Oxxl l) 4993-5423
E-mail: sandro@fuabc.org.br

- Cx. Postal 106
1
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FUNDAÇÃO DO ABC
FUNDAÇAO do ABC ASS.JURiuICO

CRCANIZAÇAO SOCIAL OCSAÚOE

ELIANE MARCOS DE OLIVEIRA SILVA

Advogada da Fundação do ABC

Ao Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal da Estância

Balneária de Praia Grande-SP.

Senhor Roberto Andrade e Silva

Endereço: Praça Vereador Vital Muniz 01-CEP 11.701-050-Praia Grande -SP

SEDE; Avenida Príncipe de Gales. 821 - CEP 09060-650 - Santo André - Sâo Paulo - Fone: (Oxxl 1) 4993-5400 / Fax: (Oxxl 1) 4993-5423 - Cx Postal 106 I
E-mall: sandro@fuabc.org.bf 2.



Praia Grande, 24 de Fevereiro de 2016.

OFÍCIO DIRETORIA GERAL N« 050/2016 - MAE/MAD/mcs

limo. Doutor

Moacyr Antonio Ferreira Rodrigues
Diretor Executivo Jurídico - FUABC

Ementa: Oficio n° 55/2016-DJ

Prezado Senhor,

A par de cordiais saudações, a Diretoria Geral da FUABC/HMID vem

através do presente, prestar as informações ora solicitadas:

1. Item A - Cópia e/ou Recibo de todos os pagamentos feitos à Transportadora

Informamos que a empresa Fresenius Medicai Care, fez a cessão

gratuita, a título de demonstração de (10) Máquinas HD, tendo em vista a

solicitação de montagem do espaço para apresentação a população de como

estará estruturada a Unidade de Alta Complexidade em Nefrologia. E a

empresa transportadora acima citada é a credenciada pela cedente.

2- Item B e C - Referente aos Contratos com as Empresas de Limpeza e

Manutenção informamos que por se tratar de termo aditivo ao Contrato de

Gestão n° 68/2013, estamos adotando todas as medidas legais, para

aditamento dos contratos já existentes dentro do permitido em legislação

especifica que rege a matéria.

3. Item D - Relação dos Funcionários - Segue anexo documento com a lista dos

funcionários, contendo todas as informações ora solicitada. (DOC 1)

4. Item E - Alvará - Ressaltamos, que conforme anuncio da abertura do Centro

de Nefrologia pelo Senhor Prefeito, a Unidade iniciaria suas atividades com o

Atendimento Ambulatorial (Pré Dialíticos), logo pela Média Complexidade para

dar apoio a Atenção Básica. Para que este atendimento fosse possível, foram

adotadas todas as medidas cabíveis, anexamos cópia da Licença de

Funcionamento expedida pelo órgão competente. As atividades que requerem

Transbabi

especificidade de ações complexas estão sendo devidamente estruturada para

que haja habilitação pelo Ministério da Saúde ^viabilidade de inicio dos
I>Íà '

atendimentos. (DOC 2) j ●/-/!

Hospital 4,
Irmã Duicí

Rua Dair Borges, 550
EJoqueirão ● Praia Grande - SF^
CEP: 11701 -210 - Tel. (13) 3476-4400
wvvw.fuc^c-irmadulce.org.br
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5- Item F- Relação de Material - Segue anexa lista dos Bens e Materiais.(DOC 3)

6. [TEM G - Funcionários presentes (21 e 22/01) - Esta Unidade informa que nos

dias 21 e 22/01, p.p., desconhece “fiscalização'

/

por entender que este ato

deva estar precedido^^e^^rgseji^âo formal para tal feitor^' ém nenhum
^momento houve a recusa de prestar qualíieMnformaçIo. Porém, sobre

fatos narrados, salientamos desencontro de informações, enfatizada pela forma

conduzida. Estavam presentes, a saber:

7

/.

os

\-^j.

a. Eng.° Vitor Araújo - HMID/Engenharia Clínica;

b. Técnico Ednaldo Rodrigues - HMID/Gasometria;

c. Supervisor Wesley Pereira Barbosa - HMID/Patrimônio

d. Supervisor Luana Bueno Caldas - HMID/Nefro-PG.

7. ITEM H - Contrato de Cessão/locação HD - Informamos que não há contrato

e/ou locação, apenas houve a disponibilidade da Empresa em ceder a título de

demonstração, segue anexa cópia da Nota Fiscal obrigatório para Transporte.

(DOC 4)

8. ITEM I - Relação dos pacientes atendidos - Considerando o sigilo garantindo

aos pacientes/clientes, informamos na tabela abaixo o número dos

atendimentos:

Ns Atendimentos

Médico Psicologia Nutrição Serviço Social Total

30 14 15 15 74

Sem mais para o momento, rms cmocamos a disposição para outros

esclarecimentos que se fizerem nece^rios./
Atenciosamente, / / /

DR. MARCO A\ ITONIO ESPOSITO

Diretor Gera - HMID/FUABC

Hospital _4i
ÍRMÂ DÜICE

Rua Dair Borges, 550
Boqueirão - Praia Grande - Sl^

CEP: 11701-210 - Tel. {13) 3476-4400
www.fuabc-irmadulce.org.br
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ÍrmãDulcb

Rua Dair Borges, 550
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CENTRO DE NEFROLOGIA DE PRAIA GRANDE - NEFRQ PG

Praia Grande, 22 de Fevereiro de 2016.

MEMO ADM/NEFRO-PG- N°. 002/2016 - LBC/Ibc

A

Sra. Márcia Aparecida Diogo - Superintendente Adjunto - FUABC-HMID

Assunto: Funcionários do Centro de Nefroloaia de Praia Grande - NEFRQ - PG.

Conforme solicitado, segue abaixo listado os funcionários alocados nesta
unidade:

- Luana Bueno Caldas - RE 111 / Supervisora ADM / Desde 19/01/2016;
- Marcelo Santos Ramos - RE 1259 / Porteiro / Desde 19/01/2016;
- Michel de Almeida - RE 1336 / Porteiro / Desde 19/01/2016;
- Rafael Sereno - RE 1631 / Porteiro / Desde 19/01/2016;
- Fabiano Bernardíno de Souza Oliveira / Porteiro / Desde 19/02/2016;
- Juliana Lagoa da Costa - RE 1184 / Recepção / Desde 25/01/2016.

J

Sem mais para o momento, estamos à disposição. I

● ^

/
1

- y '

1

I

Supervisora ADM

ANEFRO PG Avenida Presidente Costa e Silva, 1395
Boqueirão - Praia Grande - SP
CEP: 11700-007.

íül?
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DOC. 2

Hospital ^
Irmâ Dulce

Rua Dair Borges. 550
Boqtieii-ào - Praia Grande - SP

CEP: 11701-210 - Tel. (13) 3476-4400
www.fuabc-irmadulce.org.br
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SIVISA Sistema de Informação em Vigilância Sanitária
SUS - Sistema Único de Saúde

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PRAIA GRANDE

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 1^VIA

DATA DE VALIDADE: 01/02/2017N°CEVS: 354100001-863-000697-1-0

NOTA: ESTE DOCUMENTO CONTÉM 1 PÂGINA(S)

N“PROCESSO:

N® PROTOCOLO:

SUBGRUPO;

AGRUPAMENTO:

1902/2016

1903/2016-00002 Data do Protocolo: 01/02/2016

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

ATIVIDADE ECONÔMICA-CNAE: 8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

110 CLÍNICA/AMBULATÓRIO IDETALHE:

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ/CPF:

LOGRADOURO:

COMPLEMENTO:

BAIRRO:

MUNICiPIO:

CEP:

PÁGINA DA WEB:

município de PRAIA GRANDE

46.177.531/0001-55

Avenida presidente costa e silva
1395

boqueirão

PRAIA GRANDE

11700-007

CNPJ ALBERGANTE:

NÚMERO: 1389

UF: SP

RESPONSÁVEL LEGAL: FRANCISCO jaimez gago
CPF:05349766899

N° INSCR. CONSELHO PROF: 69780
CONSELHO REGIONAL: CRM

UF: SP

RESPONSÁVEL TÉCNICO: marcus
CPF: 05796414656

N° INSCR. CONSELHO PROF: 136033

VINÍCIUS PAIVA CAVALCANTI MOREIRA

CONSELHO REGIONAL: CRM

UF: SP

RESPONSÁVEL TÉCNICO SUBSTITUTO: LILIANA braga FONSECA
CPF: 00608605107

N° INSCR. CONSELHO PROF: 14299-1
CONSELHQ^RÈGIONAL: CRM
UF:SP / I

i

/
0(A) AUTORIDADE SANITÁRIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE PRAIA

CONCEDE A PRESENTE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO.
GRANDE

SENDO QUE SBU(S) RESPONSÁVEL(IS) ASSÜME(M) CUMPRIR A LEQISLAÇÁO
VIGENTE B OBSERVAR AS BOAS PRÁTICAS REFERENTES ÁS ATIVIDADES E OU SERVIÇOS PREST^OS, RESPONDENDO CIVIL B
CRIMINALMENTB PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO(S) ÁO CANCELAMENTO DESTE
DOCUMENTO

/

Or>Ly]Z:Ca rios Maront
PRAIA GRANDE 01/02/2016

LOCAL
í)A-TA_CE^ DEFERIMENTO

OCIENTE:
7

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DATA DE CIÊNCIA
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Rua Dair Borgo,ís. òbO
BoqLteiráo - Praia Grande - SP
CEP: 11701-210 - Tel, (13) 3476-44CX)

Hospital 4i
ÍRMÃ DuICB FUNDAÇÃO DO ABC



Praia Grande, 25 de fevereiro de 2016

SETOR DE PATRIMÔNIO

RELAÇAO DE PATRIMÔNIO DA NEFRO - PG

Item do Patrimônio Descrição
01 140000001 Armário alto fechado

02 140000002 Armário alto fechado

03 140000003 Armário alto fechado

04 140000004 Armário alto fechado

Armário alto fechado05 140000005

UQÕboooe
140000007'

06 Armário alto fechado

07 Armário alto fechado

08 140000008 Armário alto fechado

09 140000009 Armário alto fechado

10 140000010

140000011'
Armário alto fechado 	
Armário aIto fechado	
Armário alto fechado	
Armário alto fechado_	
Arr]iário_altoJechadc^ 	 	
Armário alto fechado 	
Arquivos para pasta suspensa c/4 gavetas

Arquivos para pasta suspensa c/4 gavetas
Arquivos para pasta suspensa d 4 gavetas

Arquivos pa_ra pasta suspensa c/ 4 gavetas
Arquivos para pasta suspensa c/ 4 gavetas

Arquivos para pasta suspensa c/4 gavetas

Arquivos para pasta suspensa c/4 gavetas

Arquivos para pasta suspensa c/ 4 gavetas

Arquivos para pasta suspensa c/ 4 gavetas

Arquivos para pasta suspensa d 4 gavetas

^ i ® as	 		
Cheira de_[qdas_ 	 	 	
Cadeira de rodas				 	
Cadeira diretor com rodizios 	
Cadeira diretor com rodízios

11

12 140000012

13 ! M0000013
140000014

140000015

14

15

16 140000016

17 140000017

18 140000018

19 140000019
140Õ'Õ0020
'ÍÍOOÜOO21'

r -

20 i

21

22 140000022

23 140000023

41
24 140000024

25 140000025

14000'ÕÕ26
140000027
140000028

26

27

28

29 140000029

30 140000030

ri

Hospital
Irmã Duice

4* ■Vi.' '1 .‘.'Kioo●C' lUv' i'.
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31 140000031 Cadeira diretor com rodízios

Cadeira diretor com rodízios

Cadeira diretor com rodízios

Cadeira diretor com rodízios

32 140000032

33 140000033

34 140000034

35 140000035 Cadeira diretor com rodízios

Cadeira diretor com rodízios

Cadeira diretor com rodízios

C ade i ra direto r con i rodizi os

Cadeira diretor com rodízios

Cadeira diretor com rodízios

36 J400000_36

14000Ó037
!i100^0_3_8
140Ò00039

37

38

39

40 140000040

41 140000041 Cadeira diretor com rodízios

C a d eíra diretor com rodizi qs
P ® ira diretor co m rodizi qs
C ad eira diretor com rodízios

Cadeira diretor com rodízios

1

42 1400q00_4_2
140000043

T40Õ00044
140000045

43

44

45

46 140000046 Cadeira diretor com rodízios

47 140000047 Cadeira diretor com rodízios

Cadeira diretor com rodízios

Cadeira fixa	 	
Cadeira fixa	
Cadeira fixa 	 	
Cadeira^xa		
Caaeira fixa ^ _ _ _
Cadeira fixa

—1

48 140000048

49 140000049

50 140000050

51 140000051

52 140000052
53 Í40'Ó00053
54 140000054

55 140000055 Cadeira fixa

56 140000056 Cadeira fixa

57 140000057

140000058

140000059

Cadeira fixa

Cadeira fixa

Cadeira fixa

Cadeira fixa

—í

58
● j

59

60 140000060

61 140000061 Cadeira fixa

62 140000062 Cadeira fixa

Ca_deira_fix^
Cadeira fixa

Cadeira fixa

Cadeira fixa

Cadeira fixa

63 140000063 ●v!
64 140000064

65 140000065

66 140000066

67 140000067

68 140000068 Cadeira fixa

Cadeira fixa

Cadeira fixa

69 140000069

70 140000070

\ \ Hospital ^
J Irmã Duice

ÍM.JO i '

'''aric:ie ■ SP!:>c'’:r-.'Oir.r5o
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71 140000071 Caaeíra fixa

Cadeira fixa

Cardioversor

72 140000072

73 140000073

14000007474 _Çarro de emergência

__Carro maca Hospitalar
Carro maca Hospitalar

Carro maca Hospitalar

_ Carro maca Hospitalar
Longarina de 2 lugares

. Longarina de 2 lugares

Jrnganna de 2 lugares
Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

_Longarina de 2 lugares
_Longarína de 2 lugares

_L 0 ngarina de 2 lug ares
Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

Lqngarina de 2 lugares
Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

L0ngarina de 2 lugares

_L 0 n 9 a,rÍQ£.^2^lu ga res
Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

Longarina de 2 lugares

75 140000075

76 140000076

77 140000077

78 140000078 —!

79 140000079

80 140000080

81 140000081
I

82 140000082

83 140000083

84 140000084

85 140000085

140000086

140000087

140000088

86

87

88

89 140000089

90 140000090

91 140000091

92 140000092

93 140000093
- <

94 140000094

95 140000095

96 I 140^000q^9_6
97 I 140000097

98 140000098

99 140000099

140000100

140000101

7100

N

101

102 \
140000102 Longarina de 2 lugares

103 140000103 Mesa auxiliar em inox
104 140000104 Mesa auxiliar em inox

-J105 140000105 Mesa auxiliar em inox

Mesa auxiliar em [nox
_M^a com gaveteiros
Mesa com gaveteiros

Mesa com gaveteíros

Mesa com gaveteiros

106 140000106

_1P7 14_00001_07
lOSl 140000108

I 109 I 140Q00109
; Í1Q I 140000110

Hospitàl ^
y Irmã Duice
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111 14000^111
140000112

JiqoooiTo
140Õ0QÍ11
140000115

140000116

IV!®?.?.gQrn gaveteiros

s a.çom_£ay et e i ros

LMssa_p02].^avet^ros
._LM®p3i.^JTi_£av^iros
_Mesa com qaveteíros

jyiesa com gaveteiros

jyiesa com gaveteíros

jyiesa com gaveteíros

Mesa com gaveteirõs
.. Mesa de reuniões

_jyiesa exame clinico adulto
_ Mesa exame clínico adulto
_ Mesa exame clinico adultn

_ _Mesa exame clmíco adulto
__ j^Mesa ^ara^_refeiíório

Mesa para refeitório

- jyieiníQr multiparãmelr^
__Pia lava fistula

_.B-guReíro em aço para vesti^^
_-P.oyRgiro em aço paraq^stij^

Suporte de _soro_em inox
-j.PPQrte de soro em inox
Suporte de soro

Suporte de soro

_| Suporte de soro em inox

112

113
r~:':
114

115

116

117 140000117

140000118

140000119

140000120

T4OOOOI21'
140000122

140000123

140000124

140000125_
i 40000126

14000Ó127 '
140000128

~Í40000129~
ZI1^.Q01_3oJ

140000'131
^140000132
140000133

140000134

Í4Q00Q135
135 ~ Bens mostrados

1J8_ I
119 i

4

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

! 132

133
em inox

em inox
134

135

'-Pereira Barbosa
Supervisor de Patrimônio

Wesle

u
Hospital
Irmã Dulce

+
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DOC. 4

Rua Dair Borges, 560
Eíoqufeirào - Praia Grande - SP

CEP: 11701-210- Tel. (13) 3476-4400

^ vvv\ ,V tuabc - imiadülCG.org. bi-

Irmã Duich FUNDACÀO DO ABC
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●,»-T:«£A«3.T rflESENIUS MEDICAL CAR£ LTDA. OS PKODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO
NF-e

N* 000980094
SERIE;

IDENTlFlCACAO E ASSINATURA DO RECEBEDORDBJA DE RECEBIMENTO

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
EletrônicaFRESENIUS

MEDICAL CARE SAÍDA: 1
ENTRADA: 2

1
CHAVE DE ACESSO

3S16.eiOI.44aS.9MO.SI36.SSO0.O0OO.nOO.W13.4M4.05iO

rial nacional da NF-e
ou no site da Sefaz

Consulta de autenticidade no po
www.nfe.fazcnda.gov.br/portal

Autorizada

N" 000980094
SERIE: 00089] , Bairro: Roseira, JAGUARIÚNA-SP

CEP: 13820-000

FONE: 0800-0123434

Rua Amoreira

PAG. 1 DE 1

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135160021336903 13.01.2016 10:40:21

NATUREZA DA OPERACAO

Remessa merc. ou bem para demonstração
mCRJCAO ESTADUAL

395088720111

CNPJ

01.440.590/0001-36
INSCR.ESTADUAL DO SUBST.TRJBUT.

DESTINATÁRIO / REMETENTE

DATA DA EMISSÃO

13.01.2016
CNPF / CPF

57.571.275/0009-50
NOME / RAZAO SOCIAL

FUNDACAO DO ABC

BAIRRO } DISTRITO i -
BOQUEIRÃO'. ■

DATA DE SAIDA / ENTRADA

13.01.2016
CEPENDEREÇO

RUA DAIR BORGES 550 11701-210

HORA DE SAIDA

10:40:04
INSCRJCAO ESTADUAL

ISENTO
UFMUNICÍPIO

PRAIA GRANDE

FONE / FAX

(13) 3476-4466 SP

FATURA / DUPUCATA

0,00 Veto;0,00 Veto: Vai 2: 0,00 Veto: Vai 3:
0 FiliahOOOI Arca; FORN: PARC: 920034188 DOC REF: DEPOSITO:

Condição: Vai 1:
Pedido: Cliente:

CALCULO DO IMPOSTO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

300.000,00
VALOR DO ICMS SUBSmVICAO

0^
BASE DE CALCULO DE ICMSBASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS

0,00 0,00 SUBST.
VALOR DA NOTAVALOR DO IPIOUTRAS DESPESAS ACESSORUSVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO

300.000.000,000.000.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

CNPJ / CPF

03.658.600/0001-30
PUCA DO VEICULO UFCODIOO AN77FRETE POR CONTA

1 = DEST/REM
RAZAO SOCIAL

TRANSPORTADORA TRANSBABI LTDA - EPP

INSCRICAO ESTADUAL

519027423113
UFMUNICÍPIO

PEDREIRA
ENDEREÇO

DR SYLVIO DE AGUIAR MAYA 766 SP

PESO LIQUIDO

850,000 KG
PESO BRUTO

850.000 KG
NUMERACAOESPECIE MARCAQUANTIDADE

10010

D.40as DO PRODUTO / SERVIÇO

ALIOVLR. ALIQ
ICMS

VLR.ICMSVLR.UNIT VLR.

TOTAL

BC ICMSCFOP UMO QTDEDESCRICAO DO PRODUTO !

SERVIÇO

NCM / SH eSTCODICO PROO /

SERVIÇO
iPlIPI

0,000,00 0.000,0030.000.00 300000.00 0,005913 PC 10.000MAQUINA HD 400RS VIO
/OCM/CDS)

90189040 ISOM2A400IAF

.!k

●'Q

CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQNBASE DE CALCULO DO ISSQNVALOR TOTAL DO SERVIÇOINSCRICAO MUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCOINFORMACOES COMPLEMEVTARES

REMESSA PARA DE DEMONSTRAÇÃO. COM RETORNO DENTRO DE 60 DIAS.

SERIES DAS MAQUINAS:
ISXAI744

JSXAQI8S
ivcAPsn

ISXA670S

ÍSXAM899

ISXA67Í6

ISXA07S4

ISXA66ai

ISXAI79S

ISXAT99S

Suxpenxòo de ICMS conforme An. H9 do R/CMS^SP/00
Devrrd relomar 6(1 diax

IPI Allçuolíi Zero ofo! Deerem 7.212 de IS/n6J2(IIO-RIPI.

ICMS D«fU r\.on

. I

V;
1



PROCESSO N” 034/16

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Sr. Presidente,

Abro o presente processo, composto de 23 fls., referentes a(o)

REQUERIMENTO n” 077/16 e uma folha de informação.

Praia Grande, 11 de março de 2016.

Fabiano^ardoso Víncíguerra

/<5pe/ador Técnico



>r

^i-la/ncia^ í^aÂtecmí,a de- 9Pmia '^7fmu/e■^(tmam Q/Hfimcí^udcia
i>

^â/ado de Ó.dio- '3^a,c/o.

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA DISCUSSÃO:

ITEM: r:a - recc W/fc-kY£. ^ ~ 7^ ^-Q.
E^oCt^rvX; Ki AQ dfWCO

1 (f}/ Q3/ ?Q\ k.Praia Grande,

ROBERTO ANDRADE E SILVA

Presidente

\

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX; (0xxl3) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: WWW,camarapraiagrande.sp.gov.br E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

Matéria: REQUERIMENTO N“ 077/16
Autoria : CARLOS EDUARDO G KARAN

Ementa : Requer seja encaminhado documentos recebidos num envelope anônimo contendo e-mails
de conteúdo supostamente comprometedores, aos Ministérios Públicos Federal e Estadual, ao
GAECO e à Polícia Federal.

T Sessão Ordinária da 4^ S.Legislativa
16/03/2016 - 20:53:52 às 20:55:45

Nominal

Reunião :

Data:

Tipo :
Turno : Único

Maioria Simples

Maioria Simples

Quorum :

Condição :

Total de Presentes :17 Parlamentares
Horário

20:53:59

20:53:59

20:54:02

VotoPartido

PSDB

PROS

PMDB

N Ordem Nome do Parlamentar

ANTONIO CARLOS REZENDE
ANTONIO EDUARDO SERRANO
BENEDITO RONALDO CESAR
CARLOS EDUARDO BARBOSA
CARLOS EDUARDO G KARAN
EDNALDO DOS SANTOS PASSOS
EDUARDO PADUA SOARES JARDIM
EUVALDO REIS S MENEZES
FRANCISCO RODRIGUES B NETO
JANAINA BALLARIS
MARCELINO SANTOS GOMES
MARCO ANTONIO DE SOUSA
PAULO EMÍLIO DE OLIVEIRA
ROBERTO ANDRADE E SILVA
ROMULO BRASIL REBOUÇAS
SÉRGIO LUIZ SCHIANO DE SOUZA
TATIANATOSCHI MENDES

Nao
1

Nao
2

Nao

Não Votou

Sim

Nao

Nao

Nao

Nao

Sim

Nao

Nao

Nao

Não Votou

3
PTB

4
20:54:26

20:54:16

20:54:19

20:53:54

20:54:05

20:53:58

20:54:23

20:54:15

20:54:07

PSD
5

SDD
6

PPS
7

PTN
8

PMDB
9

PT
10

PPS
11

PMN
12

PRB
13

PMDB
14 20:53:57

20:54:06

20:54:33

SimPSD
15

Nao

Sim

PSB
16

PSD
17

TOTALSIM NÃOTotais da Votação:
15

114

26,67% 73,33%
REJEITADOResultado da Votação :

Mesa Diretora^ Reunião :

ecretario
PRESIDENTE

FABIANO VINCIGUERRA

116/03/2016 21:17


